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نكته بازی

جنگ ژ3 با تفنگ بادی!
در آستانه بازی پلی آف لیگ نخبگان آسیا، ژوزه مورایس، سرمربی 
سپاهان به توصیف قدرت شباب الاهلی امارات پرداخته و گفته: »پول 
جذب سردار آزمون، به اندازه بودجه یک فصل یک باشگاه ایرانی 
است.« حالا کاری نداریم که مثلا مدیرعامل تراکتور همین هفته پیش 
گفته بود پیشنهاد آنها به سردار هم در حد همان پیشنهاد شباب الاهلی 
بوده اما کلا این مدل ادبیات، مخصوص مربیان سنتی ایرانی است. 
مثلا شاغلام پیروانی که عمرش دراز باد، متخصص استفاده از چنین 
جملاتی بود: »ما با یک مشت جک و جوان بازی کردیم. نصف بازیکنان 
من تا الان ورزشگاه آزادی را از نزدیک ندیده بودند. این بازی نبرد ژ3 
با تفنگ بادی بود.« به نظر می رسد مورایس عزیز که خیلی هم خوب 
با خلق وخوی ما آشنا شده، کم کم به این مراحل هم می رسد. تازه 

رفیق مان سرمربی سپاهان است، نه ملوان و صنعت نفت!

چه با افتخار هم می گویید!
فصل جدید لیگ برتر دارد شروع می شود و زبان مان مو در آورد ازبس 
گفتیم زمین نداشتن بزرگ ترین تیم های مملکت باعث خجالت است. 
در این میان چند روز پیش رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس مدعی 
شده بود مدیر ورزشگاه آزادی به او قول داده این استادیوم تا شروع لیگ 
نخبگان آماده شود. حالا اما مدیر این مجموعه ورزشی گفته: »من با 
درویش صحبت و از او گلایه کردم. به مدیرعامل پرسپولیس گفتم من 
چه زمانی قول دادم این ورزشگاه در فلان تاریخ در اختیار پرسپولیس 
قرار می گیرد؟ هر زمان که ورزشگاه آماده شد، در اختیار هواداران 
قرار می گیرد.« حالا کاری به صحت و سقم ادعای درویش نداریم 
اما نوع ادبیات مدیر ورزشگاه طوری است که انگار به ناآماده بودن 
و مبهم ماندن زمان بهره برداری از بزرگ ترین ورزشگاه ایران افتخار 

می کند! کاش این همه قاطعیت را در تعمیر ورزشگاه داشتید...

کاش ارزش داشته باشد...
به جرأت می توان گفت فرسایشی ترین داستان این تابستان، تلاش 
پرسپولیس برای جذب یحیی عطیه الله در پست دفاع چپ بوده 
است. گاریدو که از زمان حضورش با خالی ماندن 2سمت چپ و 
راست خط دفاعی مواجه بود، برای هر دو پست بازیکنان مراکشی 
مورد نظرش را که قبلا از آنها شناخت داشت درنظر گرفت. در 
این میان برای دفاع راست ایوب العملود خیلی زود نهایی شد و 
مدت هاست که در اردو حضور دارد اما ماجرای دفاع چپ خیلی 
پیچیده شده و مذاکره با یحیی تمام نمی شود. در مقطعی حتی 
خبر رسید باشگاه قید او را زده و با یک مدافع چپ مجارستانی به 
توافق نهایی رسیده اما الان که داریم این مطلب را می نویسیم دوباره 
احتمال جذب یحیی عطیه الله قوت گرفته. کاش اگر استخدام او 

نهایی شد، نشان بدهد ارزش این همه معطلی و مذاکره را داشته.

دلایل زیادی وجود دارد که نشان می دهد این پنجره 
نقل وانتقالاتی به کام استقلالی ها بوده

بهروز رسایلی|  در شرایطی که فاصله چندانی تا آغاز مسابقات لیگ 
بیست وچهارم نداریم، به نظر می رسد فعل وانفعالات این تابستان برای 
بخش بزرگی از هواداران استقلال خوشایند بوده است. بیایید اتفاقات 

مثبت رخ داده در این پنجره را مرور کنیم.

ثبات کادرفنی
در پایان فصل گذشته احساسات هواداران استقلال 
در مورد جواد نکونام کاملا دوگانه بود؛ برخی به 
دلایل فنی خواهان ابقای مردی بودند که رکورد 
امتیازی نایب قهرمان در تاریخ لیگ برتر را زد و برخی 
دیگر بیشتر به دلایل رفتاری و زیبایی شناسی اعتقاد 
داشتند مربی دیگری باید روی نیمکت استقلال 
بنشیند. در نهایت اما جواد نکونام ماندگار شد و 
حداقل حسن این ماجرا، آن است که آبی ها در بحث 
کادرفنی ثبات داشته اند. به هر حال جواد کاملا با 
اتمسفر تیم آشناست و ارزش این داستان مخصوصا 
جایی دوچندان می شود که بدانیم پرسپولیس و 
تراکتور فصل تازه را با مربیان جدیدی آغاز می کنند.

صلح و سازش
روابط دوستانه کادرفنی استقلال با مالکان و مدیران جدید 
را هم نباید از یاد برد. همین که سرمربی تیم دیگر هفته ای 
3بار علیه باشگاه مصاحبه نمی کند، اتفاق خرسندکننده ای 
است. اینطوری نه تنها اعصاب هواداران راحت تر است بلکه 

امید بیشتری هم به موفقیت تیم وجود دارد.

ادامه حضور کاپیتان
با پایان فصل، شایعات عجیبی در مورد احتمال 
جدایی حسین حسینی مطرح شد و کار در 
بعضی مواقع بیخ هم پیدا کرد. به هر حال جدایی 
قدیمی ترین بازیکن فعلی باشگاه که فصل بسیار 
موفقی را هم پشت سر گذاشته بود، هرگز نمی توانست 
خبر خوبی برای هواداران باشد. درنهایت هم حسینی 

در تیم ماند و مسئله برطرف شد.

بمب نقل وانتقالاتی
نقطه عطف این تابستان برای استقلالی ها اما جذب رامین 
رضاییان بود. بعد از سال ها، انتقالی در فوتبال ایران انجام 
شد که سر و صدای بسیار زیادی به پا کرد. غیراز ابعاد 
هوادارانه داستان و ضربه ای که این جابه جایی به اردوگاه 
حریف سنتی زد، رضاییان از نظر فنی هم فوتبالیست 
خوبی است و مخصوصا با ارسال هایش می تواند به موفقیت 

استقلال با سبک بازی موردنظر جواد نکونام کمک کند.

حفظ جلالی
تا چند هفته پیش تقریبا هیچ تردیدی وجود نداشت 
که ابوالفضل جلالی سرباز شده و باید استقلال 
را ترک کند. در همین راستا باشگاه حتی میلاد 
زکی پور را هم برای جانشینی با جلالی گرفت. با این 
حال مشکل بهترین پاسور فصل قبل باشگاه به شکلی 

معجزه آسا حل شد تا او همچنان آبی پوش بماند.

ورودی ها و خروجی های خوب
غیر از اینها، استقلال با پرداخت رقمی چشمگیر بابت 
رضایتنامه سامان فلاح، این مدافع میانی جوان را در 
اختیار گرفت؛ بازیکنی که اگر جواب بدهد، تا سال ها 
می تواند در این پست استراتژیک به کمک استقلال 
بیاید. بقیه خریدها هم مثل محمدحسین اسلامی و 
علیرضا کوشکی کاملا باب میل جواد نکونام بودند و 
با سلیقه این مربی صورت گرفتند. به همین اندازه 
برخی خروجی های تیم هم باعث خوشحالی هواداران 
شدند. جعفر سلمانی، بازیکن کمتر مؤثر تیم رفت، 
همانطور که میلاد فخرالدینی، خرید شگفت انگیز 
زمستان گذشته آبی پوشان جدا شد. خروج امید 
حامدی فر را هم نباید از قلم انداخت؛ مأمور آسیب 
رساندن به بازیکنان خودی و حریف که هر لحظه 

می توانست استقلال را در مسابقات 10نفره کند!

تابستان شادتابستان شاد

وضعیت عجیبی در باشگاه چلسی حکمفرماست. مالک آمریکایی 
که میراث آبراموویچ را از دولت انگلستان خریده، در کمتر از 2سالی 
که به این باشگاه آمده، مربیان و بازیکنان زیادی را به تیم اضافه 
کرده، فروخته یا اخراج کرده. در حال حاضر فهرست تیم فوتبال 
مردان این باشگاه 41نفر است، با میانگین 23سال و کلی جوان 

گران قیمت از 16ملیت مختلف و 27کشور خارجی.
رقابت هم در تجارت و هم در ورزش چیز خوبی است اما کاری که 
باشگاه فوتبال چلسی انجام می دهد تا حدودی عجیب و بی سابقه 
است. در حال حاضر آنها 7دروازه بان تحت قرارداد دارند و به همین 
هم قانع نیستند. بله، چلسی 7دروازه بان دارد که یکی از آنها را 
همین هفته پیش با قیمت 24.5میلیون یورو از ویارئال خرید؛ 

فیلیپ یورگنسن.
سال گذشته رابرت سانچس با این ایده که نخستین انتخاب برای 
درون دروازه باشد از برایتون به چلسی آمد. گئورگی پتروویچ هم 
 MLS با عملکرد عالی ای که درون دروازه تیم نیو انگلند در لیگ
داشت، به عنوان پشتیبان او به خدمت گرفته شد ولی هر دوی آنها 
فصلی ناامیدکننده را با آبی ها پشت سر گذاشتند. حالا هیچ یک از 
آنها مرد شماره یک نیست و فیلیپ یورگنسن باید درون دروازه 

بایستد.
علاوه بر آنها، گابریل اسلونینا، مارکوس بتینلی، لوکاس برگستروم، 
و باور کنید یا نه، کپا آریسابالاگا هم در همین پست روی دست 
باشگاه مانده اند. کپا که یک فصل را قرضی در رئال مادرید سپری 
کرد، نتوانست از مصدومیت طولانی کورتوا استفاده کند و 
دروازه بان اول بماند. او پس از مدتی کوتاه جایش را به لونین داد. 
کپا که گران ترین دروازه بان تاریخ است، دوست دارد یک فصل 

دیگر در رئال بماند اما این فقط یک علاقه شخصی است.
از زمانی که تاد بولی آمریکایی هدایت باشگاه را برعهده گرفت، چلسی 
درمجموع 61.5 میلیون یورو فقط برای دروازه بان ها هزینه کرده 

است؛ برای پستی که در تیم فقط یک متولی برای آن وجود دارد.

درک اینکه انزو مارسکا، سرمربی جدید و ایتالیایی چلسی، چه 
برنامه ای با این همه دروازه بان دارد، دشوار است. احتمالا هفته های 
آینده شاهد جدایی  بعضی از این نفرات خواهیم بود یا اینکه باید 
شاهد بدترین ترکیب این تیم در تاریخ لیگ برتر باشیم، زیرا در 

فهرست آبی ها تعداد دروازه بان ها بیشتر از مدافعان خواهد بود.
    چلسی در این تابستان هم چندین بازیکن خرید. آنها مارک 
گویو، پدیده بارسلونا را با 6میلیون یورو خریدند اما احتمالا این 
بازیکن به سویا یا باشگاهی دیگر در لالیگا قرض داده می شود. 
کیران دوزبری هال با مبلغ 35.4میلیون یورو برای پست پرترافیک 
هافبک وسط از لستر تازه صعودکرده جذب شد. به خرید فیلیپ 
یورگنسن دانمارکی هم که قبلا اشاره کردیم، چلسی برای جذب 
او 24.5میلیون به ویارئال پرداخت. عمری کلیمن از تیم زیر 
21ساله های استون ویلا با 22.5میلیون یورو، رناتو ویگای پرتغالی 
از بازل سوئیس با 14میلیون و کیلب ویلی آمریکایی از آتلانتای 
آمریکا با 10.1میلیون یورو دیگر خریدهای تاد بولی بودند. توسین 
آدرابیویو هم برای خط دفاعی به صورت رایگان از فولام به این 

تیم آمد.
    حکیم زیاش که در گالاتاسرای به طور قرضی بازی می کرد، 
قراردادش را با چلسی به پایان برد و قطعی به این باشگاه ترک رفت. 
مالانگا سار )لانس( و تیاگو سیلوا )فلومیننزه( دیگر بازیکنانی بودند 

که رایگان از چلسی جدا شدند.
    چلسی برای خرید بازیکن در این پنجره نقل وانتقالاتی 
215.2میلیون یورو هزینه کرد درحالی که میانگین سنی آنها 

22.7سال است.
    این باشگاه برای فروش بازیکنان هم 101میلیون یورو درآمد 
کسب کرد. میانگین سنی بازیکنانی که فروخته شدند یا رایگان از 

این باشگاه جدا شدند، 26میلیون بود.
- چلسی جوان تر شده اما سرمربی جدید هم مثل قبلی ها مشکلات 

زیادی با تعداد زیاد بازیکنان خواهد داشت.

در باشگاه چلسی تعداد دروازه بان ها از مدافعان بیشتر است و جمعیت بازیکنان در حال جلو زدن از تعداد تماشاگران

ش  تلا
برای فروش لوکاکو که 

2سال قرضی در اینترمیلان و 
آاس رم بازی کرده بود، ادامه دارد. گزینه 
معاوضه او با اوسیمن در ناپولی هنوز منتفی 
نشده. کپا هم اگر یک مشتری قرضی یا 
قطعی پیدا کند، از این باشگاه جدا می شود. 

شاید کپا یک سال دیگر هم در رئال 
بماند، البته به شرطی که لونین 

برسد. فروش  به 

در برابر این 
خریدهای 
نه چندان 

دهان پرکن، 
بازیکنان 
مطرحی 
فروخته 

شدند: یان 
ماتسن 

هلندی که 
قرضی به 
دورتموند 
رفته بود و 

استون ویلا با 
44.5میلیون 

یورو او را 
خرید، 

لوییس هال 
با 33میلیون 

به نیوکاسل 
رفت و عمری 

هاچینسون با 
23.5میلیون 

یورو به 
ایپسوییچ.

سه راه سرگردان در لندن


